
Zápis 
z 2. zasedání Školské rady při Základní škole, Trutnov, V Domcích 488  

ze dne 14.05.2024  
7. funkční období 

 
 
Přítomni:  Klikarová Petra 
  Jorová Blanka, Mgr. 
      Vaňátková Bendová Monika, Mgr. 

Rejl Dušan, Mgr. 
 
Horáková Radová, Ing. – host 

 
Omluveni: Kaiserová Andrea 
  Hendrych Tomáš, Mgr. 
 
Program:  1. Úvod  

2. Hospodaření školy v roce 2023 a finanční plán na rok 2024 
  3. Výsledky zápisu k PŠD a přijímací řízení na SŠ 

4. Různé 
      5. Program a termín příštího zasedání ŠR 
 
Ad 1) 
Úvod 
Předseda školské rady seznámil členy s programem 2. zasedání ŠR. Členům tohoto orgánu školy byl 
s předstihem předložen ke kontrole a případnému doplnění zápis z 1. zasedání ŠR v elektronické podobě, 
ke kterému nebyly žádné připomínky. 
 
Zápis z 1. zasedání školské rady byl schválen poměrem hlasů: 4-0-0  
 
 
Ad 2) 
Hospodaření školy v roce 2023 a finanční plán na rok 2024 
Ředitelka školy podala informaci o hospodaření organizace v roce 2023 (čerpání provozních prostředků, 
účelových provozních příspěvků z rozpočtu města + prostředků ze státního rozpočtu a dalších zdrojů).  
Škola zakončila účetní rok se zlepšeným hospodářským výsledkem (účetní závěrku a výsledek hospodaření 
za rok 2023 bude schvalovat Rada města Trutnova na své květnové schůzi).  
 
K hodnotící zprávě o hospodaření školy za rok 2023 nebyly ze strany členů ŠR připomínky.  
 
Finanční plány organizace na rok 2024 se do jejího schváleného rozpočtu promítly pouze částečně, a to 
s ohledem na městem avizované nutné úspory, které se v plné míře týkají rovněž provozu všech městských 
příspěvkových organizací. Co se týče běžných provozních výdajů školy, jejích vynakládání bude 
zřizovatelem vyhodnoceno po polovině roku 2024 s tím, že provozní rozpočet bude v případě objektivních 
důvodů upraven. 
V rámci rozpisu rozpočtu a následných rozpočtových změn škola obdržela prostředky na realizaci projektu 
IROP II. a účelové provozní příspěvky (ÚPP) na rozšíření a renovaci kamerového systému ve výši 320.000 
Kč a na dokončení výměny osvětlení na chodbách a v šatnách ve výši 850.000 Kč. Do červnového ZM bude 
předložen požadavek na investici, tj. pořízení 2 ks mycího podlahového stroje včetně příslušenství pro 
objekty 2. stupně a tělocvičny, které nejsou bezbariérové, a to ve výši cca 180.000 Kč. 
Náklady spojené s pořízením ÚPP a investic jsou uvedeny v položkovém rozpisu rozpočtu města 2024. 
 
K finančnímu plánu školy na rok 2024 nebyly připomínky. 
 
 
Ad 3) 
Výsledky zápisu k PŠD a počty žáků ve škole  
Ředitelka školy informovala členy ŠR o výsledcích zápisu k povinné školní docházce (PŠD) na školní rok 
2024/2025, který se uskutečnil ve dnech 04.04. a 05.04.2024. K zápisu se dostavilo 78 dětí (z toho 21 ze 
spádového obvodu školy), zapsaných bylo 65 dětí (z toho 17 ze spádového obvodu školy). ZŠ V Domcích 
evidovala 13 žádostí o odklad PŠD. Pro školní rok 2024/2025 budou otevřeny 3 třídy 1. ročníku. 
 



 2 

Výsledky přijímacích řízení na SŠ 
Přijímacího řízení na SŠ se účastnilo 46 žáků 9. tříd. a 45 se umístilo v prvním kole. 1 dívka přijata nebyla a 
podala si přihlášku do 2. kola. 
Na 8- leté gymnázium se přihlásilo 5 žáků, 1 dívka se nedostavila na PZ a ostatní byli přijati. Nastoupí však 
jen 1 žák do Trutnova a jeden do Jaroměře, ostatní pokračují do 6. ročníku. 
 
 
 
Ad 4) 
Různé 

1. V rámci výběrových řízení z řad účelových prostředků byla vysoutěžena realizace úpravy venkovních 
učeben a nábytku. Soutěž na zařízení IT je v plánu. Výhledově je také v plánu realizace 
rekonstrukce a vybavení kabinetů nižšího stupně. 

2. Byl projednán návrh o případné výhledové úpravě organizace Olympiády dětí a mládeže 
trutnovských škol (rozšíření zapojení všech dětí…) 

3. Proběhlo stručné seznámení s akcemi, které čekají školu do konce školního roku 2023/2024 (Den 
orientačního běhu, Den dětí, Školní výjezdy a výlety) 

 
 
 
 
Ad 5) 
Program a termín příštího zasedání ŠR 
1. Schvalování výroční zprávy o činnosti školy ve školním roce 2023/2024 
2. Případné změny školního řádu a dalších dokumentů 
3. Různé 
 
Další zasedání ŠR se uskuteční v průběhu října 2024. Konkrétní termín bude upřesněn a všem členům ŠR 
včas oznámen.  
 
 
Zapsala: Mgr. Monika Vaňátková Bendová  
 
 
 
 
 
 
 
          …………………………..                                                     ………………………….. 
           předseda školské rady                                            tajemník školské rady 


